
Contacto

Teléfono 946076620
Fax 946076621
Correo Electrónico contratacion@essbilbao.org

Dirección Postal

Parque Científico y Tecnológico Bizkaia, Laida Bidea,
Edificio 207B Planta Semisotano 2
(48160) Derio (Bizkaia) España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 189/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eYPHokkleh4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Enfriador de Agua

La presente licitación hace referencia al suministro de un enfriador de agua para la refrigeración del aceleradorDescripción 
de partículas y la cadena de radio frecuencia del Consorcio ESS Bilbao. Asimismo, se incluye en el contrato la supervisión
de puesta en marcha e informe de conformidad del enfriador en las instalaciones referidas del Consorcio ESS Bilbao.
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
31643000 - Aceleradores de partículas.
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
119 Día(s)

Observaciones: 17 semanas según el apartado 12 del Anexo 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Según Resolución de adjudicación que se adjunta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eYPHokkleh4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VICENTE NAVAS SL
Identificador empresa B13362058
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

carretera vieja de madrid 59
(13200) manzanares España

Contacto

Teléfono +34 671076432
Correo Electrónico administracion@vicentenavassl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.487,9 EUR.

Motivación

Motivación Relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según documento de resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=719a455c-c47b-4e25-b350-b86dd64c333a


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Oferta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAlmsImPX9r%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013770770 |  2024-000771584 | Mon, 15 Jul 2024 09:32:13:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83997522909106672062634716321471770915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rAlmsImPX9r%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

